. KONTRATE
SHITJE KUOTASH
; 2'&; (Transferim I Kuotave)
Ne, Berat sot me /_‘)4 Db, 2WPlalet e kesa_] Marreveshjeje rane dakort si meposhte:
SHITESI:
Shogeria “LOTI”sh.p.k me administrator Z. Ibrahim Lami shtetas shqiptar, madhor dhe me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me ID: G70620073U '

Me poshte I guajtur “shitesi”.

BLERESI:

Shogeria “Belesova 1” me administrator Z.Aurel Toska shtetas shqiptar, banues ne Berat,
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar me ID: H20618061G

Me poshte 1 quajtur “bleresi”.

Ne perputhje me Nenet e Statutit te Shogerise dhe ne mbeshtetje te Ligjit shgpirtar “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” Nr. 9901, date 14.04.2008, palet bien dakort si meposhte:
Transferimi nepermjet shitjes te 1% te kuotave ose e thene ne vlere 1 000 leke nga shogeria
LOTI shpk ne shogerine “KORKIS-2009" ne favor te z. Aurel Toska.

Shitesi largohet perfiindimisht si ortak ne shogerine “KORKIS-2009” shpk -
Shitesi deklaron se ka marre nga Bleresi ne menyre te plote te gjithe cmimin e blerjes te rene
dakort ne vleren nominale te kuotave ne vleren 1 000 leke.

Bleresi pranon pronesine e ketyre Kuotave ne shitje, duke njohur gjendjen e shogerise dhe bie
dakort'me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi I ketyre kuotave brenda
shogerise, sipas percaktimeve te Statutit te shogerise dhe ng]lt Shgiptar.

Shitesi dhe bleresi bien dakort te zbatojne dhe te paragesin kerkesen e pare te {ales dhe Jose te
shoqerise te gjitha dokumentet e nevojshme ne menyre qe te kryejne te gjitha veprimet e
nevojshme per rregjistrimin ‘e transferimit te ketyre kuotave object t€ kesaj marreveshjeje
prane Qendres Kombetare te Biznesit si dhe ne cdo autoritet tjeter sipas percaktimeve te
Ligjit Shqiptar.

Me nenshkrimin e kesaj akt-marreveshjeje palet ndryshojne dhe behen si meposhte:

Z. Aure] Toska behet ortak I vetem I shoqgerise me zoterim te 100% te kapitalit te shoqerise
“Korkis - 2009” sh.p.k.

Kjo marreveshjen hartua ne 3(tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe. Marreveshja bazohet ne
nenin 705 te Kodit Civil (shqiptar) dhe Ligjin Shqiptar “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008 I ndryshuar. Marreveshja u lexua nga palet, u gjend e
rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe u nenshkrua rregullisht.
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